

**Protokół Nr 30/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 7 maja 2019 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego VI kadencji, w dniu 7 maja 2019 roku, o godz. 15⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Jan Bolesław Perkowski.

Obecni wg listy obecności - w załączeniu /zał. nr 1/.

**Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:**

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 30 kwietnia 2019 r.
3. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019, kierowanego pod obrady X nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Białostockiego.
4. Podpisanie dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy o dofinansowanie zadania „Budowa drogi powiatowej Nr 1421B na odcinku przejścia przez miejscowość Klimki” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
5. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD w Białymstoku do przeprowadzenia rokowań w sprawie ustalenia ceny nabycia nieruchomości położonej w obrębie Cibory Gałęckie, gm. Zawady stanowiącej część pasa drogowego drogi powiatowej Nr 1975B.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych dróg położonych na terenie gminy Supraśl. **(121/2019)**
7. Podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego odcinków starodroży DW 678, które po oddaniu do użytkowania obwodnic m. Księżyno i Zalesiany zostały zaliczone do kategorii dróg powiatowych.
8. Podpisanie wniosków skierowanych do Wojewody Podlaskiego w sprawie potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
9. Podpisanie wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie wpisów do ksiąg wieczystych nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.
- 10.** Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe, stanowiącego własność Powiatu Białostockiego, w prawo własności tego gruntu (dot. nieruchomości położonych w Sobolewie, gm. Supraśl). **(122/2019, 123/2019)**
11. Podpisanie aneksu do umowy najmu zawartej z NZOZ „Pro-Med.” s.c. (zmiana oznaczenia najemcy).
12. Sprawy różne.

Ad1.Przedstawiony porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji.

Ad2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego, które odbyło się w dniu 30 kwietnia 2019 r.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 29/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r., przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad3.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019, kierowanego pod obrady X nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 2/

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019 i postanowił skierować go pod obrady nadzwyczajnej X sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad4.Podpisanie dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy o dofinansowanie zadania „Budowa drogi powiatowej Nr 1421B na odcinku przejścia przez miejscowość Klimki” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku przedstawił zebrany dokumenty niezbędne do zawarcia umowy o dofinansowanie zadania „Budowa drogi powiatowej Nr 1421B na odcinku przejścia przez miejscowość Klimki” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. wniosek. /zał. nr 3/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad5.Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD w Białymstoku do przeprowadzenia rokowań w sprawie ustalenia ceny nabycia nieruchomości położonej w obrębie Cibory Gałęckie, gm. Zawady stanowiącej część pasa drogowego drogi powiatowej Nr 1975B.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem upoważnienia. /zał. nr 4/

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku przedstawił upoważnienie do przeprowadzenia rokowań w sprawie ustalenia ceny nabycia na rzecz Powiatu Białostockiego na podstawie umowy cywilnoprawnej działki nr 33/3 o powierzchni 0,0382 ha oraz 33/5 o powierzchni 0,0271 ha położonych w Ciborach Gałęckich, gm. Zawady jako stanowiących część drogi powiatowej Nr 1975B.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyjął i podpisał ww. upoważnienie./zał.nr5/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad6.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych dróg położonych na terenie gminy Supraśl. (121/2019)

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 6/

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wyjaśnił, że opiniuje się pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi położone na terenie gminy Supraśl, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 121/2019 z dnia 7 maja 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych dróg położonych na terenie gminy Supraśl. /zał. nr 7/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad7.Podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego odcinków starodroży DW 678, które po oddaniu do użytkowania obwodnic m. Księżyno i Zalesiany zostały zaliczone do kategorii dróg powiatowych.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem protokołu. /zał. nr 8/

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wyjaśnił, że protokół zdawczo-odbiorczy dotyczy odcinków starodroży DW 678, które po oddaniu do użytkowania obwodnic m. Księżyno i Zalesiany zostały zaliczone do kategorii dróg powiatowych

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. protokół. /zał. nr 9/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad8.Podpisanie wniosków skierowanych do Wojewody Podlaskiego w sprawie potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

- nieruchomości położonej w obrębie Pietkowo, gm. Poświętne, oznaczonej jako działka nr 109/2 o pow. 0,0019 ha (wydzielonej z działki nr 109),
- nieruchomości położonej w obrębie Pietkowo, gm. Poświętne, oznaczonej jako działka nr 211/3 o pow. 0,0068 ha (wydzielonej z działki nr 211/1),
- nieruchomości położonej w obrębie Dąbrówki, gm. Wasilków, oznaczonej jako działka nr 170/9 o pow. 0,0025 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Dąbrówki, gm. Wasilków, oznaczonej jako działka nr 184/2 o pow. 0,0005 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał wnioski skierowane do Wojewody Podlaskiego. /zał. nr 10 - 13/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad9.Podpisanie wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie wpisów do ksiąg wieczystych nieruchomości

stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

- o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00171859/3 dotyczący sprostowania oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie podziału działki położonej w obrębie m. Niewodnica Korycka, gm. Turość Kościelna,
- o założenie księgi wieczystej nr BI1B/00051169/2 dla nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Niewodnica Korycka, gm. Turość Kościelna, Nr księgi wieczystej, do której dołącza się nieruchomość: BI1B/00171859/3.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał przedłożone wnioski. /zał. nr 14 - 15/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad10.Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe, stanowiącego własność Powiatu Białostockiego, w prawo własności tego gruntu (dot. nieruchomości położonych w Sobolewie, gm. Supraśl). (122/2019, 123/2019)

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 16/

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyjaśniła, że udziela się 98% bonifikaty od jednorazowej opłaty należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe, w prawo własności tego gruntu, tj. udziału 2712/26865 w nieruchomości oznaczonej jako działka nr 321/4, położonej w Sobolewie, gm. Supraśl, związanej z własnością lokalu mieszkalnego nr 4 znajdującego się w budynku wielomieszkaniowym, posadowionym na ww. nieruchomości.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 122/2019

z dnia 7 maja 2019 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe, stanowiącego własność Powiatu Białostockiego, w prawo własności tego gruntu. /zał. nr 17/

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 18/

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyjaśniła, że udziela się 98% bonifikaty od jednorazowej opłaty należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe, w prawo własności tego gruntu, tj. udziału 7758/26865 w nieruchomości oznaczonej jako działka nr 321/4, położonej w Sobolewie, gm. Supraśl, związanej z własnością lokalu mieszkalnego nr 3 znajdującego się w budynku wielomieszkaniowym, posadowionym na ww. nieruchomości.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 123/2019

z dnia 7 maja 2019 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe, stanowiącego własność Powiatu Białostockiego, w prawo własności tego gruntu. /zał. nr 19/

Starosta sprawy do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad11.Podpisanie aneksu do umowy najmu zawartej z NZOZ „Pro-Med.” s.c. (zmiana oznaczenia najemcy).

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem aneksu. /zał. nr 20/

Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedstawiła zmiany do umowy najmu z dnia 11 stycznia 2018 roku. Zmiany dotyczą §1.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. aneks. /zał. nr 21/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 12.Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu pismo Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny skierowane do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie kosztorysu dotyczącego przebudowy z rozbudową drogi powiatowej Nr 1483B na odcinku Białystok – Juchnowiec Kościelny ze zjazdami, przepustów, infrastruktury technicznej oraz rozbiórką istniejących budynków na odcinku od km rob. 0+024 do km rob. 0+295, gm. Juchnowiec Kościelny. /zał. nr 22/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany treść pisma Sołtysa wsi Ogrodniki dotyczącego drogi powiatowej Nr 1548B Barszczewo - Ogrodniki. /zał. nr 23/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach skierowane do Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczące umowy pożyczki z dnia 12 września 2018 roku w kwocie 1 000 000 złotych zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Łapach. /zał. nr 24/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach skierowane do Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczące wysokości ryczałtu na okres rozliczeniowy 01.01.2019 r. – 31.12.2019r. /zał. nr 25/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach skierowane do Pan Krzysztofa Gołaszewskiego – Burmistrza Łap dotyczące uwzględnienia w budżecie Gminy i dofinansowania w 2019 roku robót związanych z

inwestycją budowlaną pn. Budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z łącznikiem dla śmigłowców Ratownictwa Medycznego przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach w kwocie 120 000 złotych. /zał. nr 26/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu pismo Urzędu Miejskiego w Tykocinie dotyczące prośby o przystąpienie do procesu przebudowy ulicy 11 Listopada w Tykocinie na odcinku około 500m. /zał. nr 27/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono wobec czego posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:

Renata Zimnoch

Podpisali:

Jan Bolesław Perkowski - Starosta

Roman Czepe - Wicestarosta

Zdzisław Łukaszewicz - Członek Zarządu

Jan Gradkowski - Członek Zarządu

Sebastian Ptaszyński - Członek Zarządu